das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.656/GP-2019, de 08 de 
dezembro de 2020.

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 127.647,62 (cento e vinte e 
sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais, sessenta e dois centavos), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação em despesas com aquisição de 
Mobiliário Escolar, adquirido com recursos provenientes do Ministério da Educação - FNDE 
através do Termo de compromisso n° 202000593-6 e Processo n° 23400000/2018-38.